<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

6Diário Oficial Nº 29.035segunda-feira, 21 de Novembro de 2022 Aracaju - Sergipe

R E S O L V E:

Art. 1º - Autorizar a Comissão Permanente de Inquérito Administrativo Disciplinar, constituída

Sergipe no dia 14/10/2015, prorrogada pela Portaria n. º 2586/2022/GS/SEDUC/SE, de 30/06/2022

Processo Administrativo Disciplinar, em desfavor do servidor Alintes Rodrigues dos Santos, CPF
n. º 506.xxx.xxx-59, para apurar suposto abandono de cargo público,  passível da penalidade de
demissão, conforme previsto no art. 175, IV/ V, da LC 16/94.

Art. 2º - Os trabalhos atinentes ao Processo Administrativo Disciplinar de que trata o artigo
antecedente devem ser iniciados no prazo de 05(cinco) dias, contados a partir da publicação desta
Portaria, devendo ser concluídos dentro de 60(sessenta) dias, contados a partir da sua instalação,
admitida, contudo, uma prorrogação por mais 30(trinta) dias.

Art. 3º - Os membros da presente Comissão Permanente de Inquérito Administrativo e Disciplinar e
suas atribuições são constantes na Portaria n. º 2586/2022/GS/SEDUC/SE, de 30/06/2022, anexa,

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência,
Cumpra-se.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

<# SEG RASE# 218 86 9#6 #23 262 7/>

<# SEG RASE# 218 87 0#6 #23 262 8>

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

PORTARIA N. º 4896/2022/GS/SEDUC
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o estatuído no Art. 283 e seu Parágrafo Único da Lei n. º
2.148, de 21 de dezembro de 1977(Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do Estado de Sergipe),
tendo em vista o disposto no Decreto n. º 17.855, de 28 de dezembro de 1998 e considerando os
fatos constantes no processo virtual n. º 28.594/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º - Autorizar a Comissão Permanente de Inquérito Administrativo Disciplinar, constituída na

no dia 14/10/2015, prorrogada pela Portaria n. º 2586/2022/GS/SEDUC/SE, de 30/06/2022 publicada

Administrativo Disciplinar, em desfavor do servidor Antônio Marcos dos Santos Trindade, CPF n.
º 574.xxx.xxx-04, para apurar suposto abandono de cargo público,  passível da penalidade de
demissão, conforme previsto no art. 175, IV/ V, da LC 16/94.

Art. 2º - Os trabalhos atinentes ao Processo Administrativo Disciplinar de que trata o artigo
antecedente devem ser iniciados no prazo de 05(cinco) dias, contados a partir da publicação desta
Portaria, devendo ser concluídos dentro de 60(sessenta) dias, contados a partir da sua instalação,
admitida, contudo, uma prorrogação por mais 30(trinta) dias.

Art. 3º - Os membros da presente Comissão Permanente de Inquérito Administrativo e Disciplinar e
suas atribuições são constantes na Portaria n. º 2586/2022/GS/SEDUC/SE, de 30/06/2022, anexa,

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência,
Cumpra-se.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

<# SEG RASE# 218 87 0#6 #23 262 8/>

<# SEG RASE# 218 87 1#6 #23 262 9>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 01/2020

3º Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica nº 01/2020

Participes: Secretaria de Estado da Educação do Esporte e da Cultura - SEDUC; Secretaria de
Estado do Desenvolvimento Econômico e da Ciência e Tecnologia - SEDETEC e a Fundação de
Apoio à Pesquisa e à inovação Tecnológica - FAPITEC/SE
Resumo do Objeto:
de Cooperação Técnica e lançar um novo edital referente ao cumprimento da meta 1 do referido

Data de Assinatura: 9/11/2022
Assinam: Josué Modesto dos Passos Subrinho - SEDUC; José Augusto Pereira De Carvalho -
SEDETEC e Ronaldo Botelho Guimarães - FAPITEC
<# SEG RASE# 218 87 1#6 #23 262 9/>

<# SEG RASE# 218 87 8#6 #23 263 7>

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

1° AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 004/2022

Processo administrativo: 20736/2021
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 023/2022
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMETÍCIOS II (MERENDA ESCOLAR)
Empresas: COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI
Data de assinatura: 03/05/2022

n° 25.728/2008, o Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura e a Gerente do

Sistema de Registro de Preços da SEDUC, tornam público que não houve alteração de valores
nos itens da referida ata. Informações detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se
disponíveis no site eletrônico www.comprasnet.se.gov.br

Aracaju, 18 de novembro de 2022.

ANA MARIA FERREIRA FONTES
Gerente do Sistema de Registro de Preços da SEDUC

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura de Sergipe

<# SEG RASE# 218 87 8#6 #23 263 7/>

<# SEG RASE# 218 93 7#6 #23 270 1>

EXTRATO DA HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 39/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA
- SEDUC.
OBJETO: Reforma da Escola Estadual Monsenhor Rangel, localizada no município de Gararu/
SE.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e demais legislações pertinentes.
DECISÕES: A Comissão decide que:

1. A TC Engenharia LTDA e a Total Suporte Serviços de Tecnologia Ltda estão inabilitadas;

3.  A postulante SOLLO Empreendimentos LTDA é a vencedora do certame, pois apresentou
a melhor proposta.

Aracaju, 18 de novembro de 2022.

Euler José Ribeiro Neto
Presidente da Comissão

<# SEG RASE# 218 93 7#6 #23 270 1/>

<# SEG RASE# 218 94 3#6 #23 271 0>

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

REPUBLICAÇÃO POR CORREÇÃO DO
3° AVISO DE REGISTRO DE PREÇO

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 002/2022

Processo administrativo: 10800/2021
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 293/2021
Objeto: Aquisição de materiais, novo e de primeiro uso, para as Escolas em tempo integral,
visando subsidiar o processo de implantação, execução e avaliação do programa de educação em
tempo integral
Empresas: DIRCEU LONGO & CIA LTDA
Data de assinatura: 17/02/2022

n° 25.728/2008, o Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura e a Gerente do
Sistema de Registro de Preços da SEDUC, tornam público que não houve alteração de valores
nos itens da referida ata. Informações detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se
disponíveis no site eletrônico www.comprasnet.se.gov.br

Aracaju, 17 de novembro de 2022.

ANA MARIA FERREIRA FONTES
Gerente do Sistema de Registro de Preços da SEDUC

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura de Sergipe

<# SEG RASE# 218 94 3#6 #23 271 0/>

<# SEG RASE# 218 93 8#6 #23 270 2>

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

REPUBLICAÇÃO POR CORREÇÃO DO
3° AVISO DE REGISTRO DE PREÇO

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2021

Processo administrativo: 11501/2021
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 286/2021

Registro de preço - 3° ano
Empresas: GDD EDITORA GRAFICA LTDA
Data de assinatura: 30/12/2021

n° 25.728/2008, o Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura e a Gerente do
Sistema de Registro de Preços da SEDUC, tornam público que não houve alteração de valores
nos itens da referida ata. Informações detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se
disponíveis no site eletrônico www.comprasnet.se.gov.br

Aracaju, 21 de outubro de 2022.

ANA MARIA FERREIRA FONTES
Gerente do Sistema de Registro de Preços da SEDUC

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura de Sergipe

<# SEG RASE# 218 93 8#6 #23 270 2/>

Saúde
<# SEG RASE# 218 87 7#6 #23 263 6>

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONVÊNIO Nº
100.080/2021

Nº. DO CONVÊNIO:
100.080/2021

 CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE / FUNDO
ESTADUAL DE SAÚDE.

CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANHOBA/FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE.

OBJETO: Aditivo de Prazo
OBJETIVO: Termo aditivo de prazo ao Convênio 100.080/2021,

prazo até 21 de dezembro de 2023.
FUNDAMENTO: ART. 116, DA LEI 8.666/93

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 01/2020